令和２年(2020年)５月１５日

 保護者 様
                          京田辺市教育委員会

 教育長 山岡 弘高

幼稚園・学校の再開と今後の対応について（お知らせ）

 平素は、本市教育行政並びに学校（園）教育活動の推進に格別のご理解とご協
力をいただき、誠にありがとうございます。また、臨時休業中の幼児児童生徒の
生活や学習について配慮いただいていることに感謝申し上げます。
 さて、市教育委員会では、本市及び近隣市町における新型コロナウイルス感染
症の感染者数の推移や国や府の動向を踏まえ、感染予防に努めながら下記のと
おり学校（園）を再開する予定をしております。
各家庭におかれましては、授業再開についてご理解とご協力をお願いすると

ともに、これまで同様、幼児児童生徒の健康状態の把握について、ご協力いただ
きますようお願いいたします。

記

１ 幼稚園・学校の再開日程について

 小中学校：令和２年６月１日（月）より
幼稚園 : 令和２年６月３日（水）より

２ 始業式・入学（園）式日程について

 始業式 入学（園）式
小学校 ６月１日（月） ６月２日（火）午前

中学校 ６月１日（月） ６月２日（火）午後
幼稚園 ６月３日（水） ６月３日（水）午前

  ※入学（園）式は、来賓・在校生は参加せず、新入生・保護者・教職員のみ
で実施します。

３ 今後の対応について
（１）学校再開に先立ち、５月２５日（月）の週に各学校（園）で分散登校（園）

日を設けます。分散登校（園）日の日程と内容については、後日、各学校
（園）からお知らせします。

（２）登校（園）に際し、毎朝の健康観察が必要となります。また、小中学校に
おいては、健康観察票の提出が必要となります。健康観察票は、学校より
配付します。

（３）お子様や同居する家族に発熱や咳など風邪のような症状が見られる場合
は、欠席し、家庭で様子を見てください。

（４）咳エチケットの観点から、必ずマスクを着用して登校（園）させてくださ
い。

（５）小中学校は、臨時休業に伴う授業日数の回復のため、夏季休業期間を短縮
します。夏季休業の期間については、後日、学校よりお知らせします。

（６）教育活動の再開については、本市及び近隣市町の感染状況や国・府の動向
を踏まえて検討し、変更があった場合はあらためて連絡します。

（７）その他、学校（園）再開後の詳細、各学年の学習時間及び下校時刻等につ
いては、後日、各学校（園）からお知らせします。